

Mein Betrieb

Betriebszweige

Übersicht

Pflanzenbau

Übersicht

Winterraerste

Überblick

750 t  
Lagerbestand

45 € / t  
Kosten pro t

371 € / t  
Aktueller Matif Preis

8  
Anzahl Schläge

Schläge

Kosten-Leistungsrechnung wurde erstellt:



Leistungs-/Kostenart	Menge	Preis	Betrag	KEA
Energie Winterraps	3,50 t/ha	347,00 €/t	1.214,50 €/ha	
<b>Summe Leistung</b>			<b>1.214,50 €/ha</b>	
Raps, Hybrid-Saatgut	0,33 U/ha	260,00 €/U	85,80 €/ha	33 MJ/ha
Kalkammonsalpeter (27 % N), lose	440,00 kg/ha	0,23 €/kg	101,20 €/ha	9.396 MJ/ha
Kohlensaurer Kalk	1,00 t/ha	40,70 €/t	40,70 €/ha	566 MJ/ha
PK-Dünger (18 % P <sub>2</sub> O <sub>5</sub> , 10 % K <sub>2</sub> O), lose	360,00 kg/ha	0,20 €/kg	72,00 €/ha	2.026 MJ/ha
Fungizid, Intensitätsstufe 2			51,20 €/ha	413 MJ/ha
Herbizid, Intensitätsstufe 2			110,00 €/ha	620 MJ/ha
Insektizid, Intensitätsstufe 2			28,20 €/ha	413 MJ/ha
Wachstumsregler Intensitätsstufe 2			12,70 €/ha	413 MJ/ha
Hagelversicherung	1.210,00 €/ha	24,64 €/1000 €	29,81 €/ha	0 MJ/ha
Wasser, öffentliches Trinkwassernetz ohne Abwassergebühr	900,00 l/ha	0,00 €/l	0,00 €/ha	0 MJ/ha
Zinskosten (3 Monate)	132,90 €/ha	0,03 €/€	3,99 €/ha	0 MJ/ha
<b>Summe Direktkosten</b>			<b>535,60 €/ha</b>	<b>13879 MJ/ha</b>
<b>Direktkostenfreie Leistung</b>			<b>678,90 €/ha</b>	
Variable Maschinenkosten			170,89 €/ha	
Variable Lohnkosten	0,00 AKh/ha	13,25 €/Akh	0,00 €/ha	
Dienstleistungen			8,00 €/ha	
Zinskosten (3 Monate)	44,72 €/ha	0,03 €/€	1,34 €/ha	
<b>Summe variable Kosten</b>			<b>715,83 €/ha</b>	
<b>Deckungsbeitrag</b>			<b>498,67 €/ha</b>	
Fixe Maschinenkosten			211,65 €/ha	
Fixe Lohnkosten	9,20 AKh/ha	21,00 €/Akh	193,20 €/ha	
<b>Summe Direkt- und Arbeiterledigungskosten</b>			<b>1.120,68 €/ha</b>	
<b>Direkt- und arbeitserledigungskostenfreie Leistung</b>			<b>93,82 €/ha</b>	
<b>Arbeiterledigungskosten</b>			<b>585,08 €/ha</b>	



Kosten-Leistungsrechnung als PDF herunterladen

24.07.2021	Mähdrusch Winterraps Schlag „Annika“ 66 ha	-8.052 €
18.07.2021	Trocknung Winterraps Schlag „Dämmse“ 38 ha	-109 €
17.07.2021	Mähdrusch Winterraps Schlag „Dämmse“ 38 ha	-4.636 €

Ernte erfolgt?

[Jetzt Kosten-Leistungsrechnung erstellen](#)